ATB Mobilità S.p.A. Socio Unico

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Bergamo
Sede Legale: Via Monte Gleno, 13 - 24125 Bergamo
Iscritta al Registro delle Imprese di Bergamo al n. 02485010165 Iscritta al R.E.A. di Bergamo al n. 292929
Cap. Soc. Euro 36.390.000,00 i.v.
C.F./P.I. 02485010165

PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA A LIBERO MERCATO CIG 9360208000 - CPV 65310000-9

VERBALE DI GARA DESERTA

L'anno **2022**, il giorno **ventitré** del mese di **settembre**, alle ore **12.00** presso la sede della società in Bergamo, è presente l'Ing. C. Rita Donato, nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento (di seguito RUP,) in relazione alla gara in epigrafe.

PREMESSO CHE

ATB Mobilità S.p.A. e ATB Servizi S.p.A., rispettivamente con delibere dei propri Consigli di Amministrazione nr. 111 del 24/02/2022 nr. 107 del 24/02/2022, hanno indetto, ai sensi dell'articolo 60 del D.lgs. n. 50/2016 (di seguito indicato come "Codice"), una procedura aperta per l'affidamento del servizio di fornitura di energia elettrica a libero mercato per un periodo di 12 mesi e relativa a due diversi ambiti:

- Ambito A) ATB Mobilità Spa
- Ambito B) ATB Servizi Spa.

Con riferimento specifico alla fornitura di cui all'Ambito B), ATB Servizi S.p.A. con la sopra citata delibera del Consiglio di Amministrazione nr. 107 del 24/02/2022 ha delegato la funzione di Stazione Appaltante ad ATB Mobilità S.p.A., in qualità di Capogruppo, al fine di aggiudicare il servizio di forniture ad un unico fornitore alle medesime condizioni

L'importo complessivo, pari a complessivi Euro 1.007.000,00 (un milione settemila/00), è stato determinato basandosi sulla previsione di domanda di energia elettrica da parte sia di ATB Mobilità che di ATB Servizi.

L'importo a base d'asta è stato quindi suddiviso nei due diversi ambiti come indicato di seguito:

- Ambito 1) ATB Mobilità S.p.A.: Euro 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) annui oltre IVA;
- Ambito 2) ATB Servizi S.p.A.: Euro 557.000,00 (cinquecentocinquanta settemila/00) annui oltre IVA.

In considerazione dell'oggetto della fornitura, non sono stati previsti oneri per la sicurezza e il minor prezzo - fisso ed invariabile per tutta la durata contrattuale - è stato individuato come unico criterio di aggiudicazione ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera b) del D.lgs. n. 50 /2016.

Il bando di gara è stato pubblicato sul profilo del committente: http://www.atb.bergamo.it, sulla GUCE N. 22-454819-001, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5^ serie speciale – Contratti pubblici, nr.94 del 12/08/2022, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale.

Tutta la documentazione gara è stata resa disponibile in formato elettronico sul profilo del committente: www.atb.bergamo.it e sulla piattaforma telematica del committente: https://atbbergamo.acquistitelematici.it.

ATB Mobilità S.p.A. Socio Unico

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Bergamo
Sede Legale: Via Monte Gleno, 13 - 24125 Bergamo
Iscritta al Registro delle Imprese di Bergamo al n. 02485010165 Iscritta al R.E.A. di Bergamo al n. 292929
Cap. Soc. Euro 36.390.000,00 i.v.
C.F./P.I. 02485010165

Il termine di presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato alle ore 17.00 del 19 settembre 2022.

TUTTO CIO' PREMESSO

Il RUP dichiara che entro il suddetto termine nessuna offerta è pervenuta, come accertato mediante accesso al portale telematico di questa stazione appaltante.

La gara per l'affidamento di servizio di fornitura di energia elettrica a libero mercato, pertanto, viene DICHIARATA DESERTA per mancanza assoluta di offerte entro il termine di scadenza.

Bergamo, 23 settembre 2022

Il Responsabile del Procedimento Ing. C. Rita Donato